
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인구일자리과 11,593,826 8,086,261 3,507,565

국 1,565,075 721,200 843,875

균 836,855 836,855 0

기 200,000 0 200,000

도 1,796,017 953,750 842,267

시 7,195,879 5,574,456 1,621,423

일자리 창출(사회복지/노동) 9,123,014 6,014,181 3,108,833

국 1,357,325 537,450 819,875

균 214,730 214,730 0

기 200,000 0 200,000

도 1,530,499 844,532 685,967

시 5,820,460 4,417,469 1,402,991

공공분야 일자리 제공 9,123,014 6,014,181 3,108,833

국 1,357,325 537,450 819,875

균 214,730 214,730 0

기 200,000 0 200,000

도 1,530,499 844,532 685,967

시 5,820,460 4,417,469 1,402,991

공공근로사업 2,600,000 2,599,281 719

도 44,130 65,000 △20,870

시 2,555,870 2,534,281 21,589

101 인건비 2,572,420 2,571,701 719

도 43,422 64,292 △20,870

시 2,528,998 2,507,409 21,589

04 기간제근로자등보수 2,572,420 2,571,701 719

○ 공공근로사업 참여자 2,572,420 2,571,701 719

ㅇ 단순노무(65세 미만) 1,097,098 1,097,098 0

－ 인부임 804,523 804,523 0경정 804,523,000원

도 10,113 20,113 △10,000

시 794,410 784,410 10,000

ㅇ 단순노무(65세 이상) 845,773 845,054 719

－ 인부임 586,138 585,419 719경정 586,138,000원

도 3,765 14,635 △10,870

시 582,373 570,784 11,589

전남 청년 근속장려금 441,950 400,000 41,950

도 220,975 200,000 20,975

시 220,975 200,000 20,975

307 민간이전 441,950 400,000 41,950

도 220,975 200,000 20,975

시 220,975 200,000 20,975

02 민간경상사업보조 441,950 400,000 41,950

○ 전남 청년 근속장려금 441,950 400,000 41,950경정 441,950,000원

도 220,975 200,000 20,975

시 220,975 200,000 20,975

청년 희망디딤돌 통장사업 66,400 0 66,400

도 33,200 0 33,200

시 33,200 0 33,200



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 66,400 0 66,400

도 33,200 0 33,200

시 33,200 0 33,200

12 기타보상금 66,400 0 66,400

○ 청년 희망디딤돌 통장사업

66,400 0 66,40066,400,000원 * 1식

도 33,200 0 33,200

시 33,200 0 33,200

청년 일자리 창출 116,550 115,040 1,510

202 여비 5,550 4,040 1,510

01 국내여비 5,550 4,040 1,510

○ 청년정책 일자리 업무추진

3,000 2,000 1,000

○ 중앙부처 및 전남도 업무추진

2,550 2,040 510

경정 3,000,000원

경정 2,550,000원

청년지원센터 운영 43,380 43,380 0

도 9,600 12,000 △2,400

시 33,780 31,380 2,400

101 인건비 26,580 26,580 0

도 9,600 12,000 △2,400

시 16,980 14,580 2,400

04 기간제근로자등보수 26,580 26,580 0

○ 청년지원센터 사무장(행정운영) 26,580 26,580 0

ㅇ 인부임 17,368 17,368 0경정 17,368,000원

도 6,284 8,684 △2,400

시 11,084 8,684 2,400

전남형 동행 일자리사업 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○ 동행 일자리 사업(2018년 도비 75,000천원

포함) 150,000 0 150,000

ㅇ 여수관광산업 맞춤형 인력 양성사업

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

사회공헌활동 지원사업 125,524 0 125,524

국 112,972 0 112,972

시 12,552 0 12,552

307 민간이전 125,524 0 125,524

국 112,972 0 112,972

시 12,552 0 12,552

02 민간경상사업보조 125,524 0 125,524

○ 신중년 사회공헌활동 지원[예산성립전사용

포함] 125,524 0 125,524125,524,000원 * 1식

국 112,972 0 112,972

시 12,552 0 12,552



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 마을로 프로젝

트)

1,919,468 1,157,044 762,424

국 711,000 418,500 292,500

도 604,234 369,272 234,962

시 604,234 369,272 234,962

307 민간이전 1,919,468 1,157,044 762,424

국 711,000 418,500 292,500

도 604,234 369,272 234,962

시 604,234 369,272 234,962

02 민간경상사업보조 1,919,468 1,157,044 762,424

○ 전남 청년 마을로 프로젝트

1,919,468 1,157,044 762,424경정 1,919,468,000원

국 711,000 418,500 292,500

도 604,234 369,272 234,962

시 604,234 369,272 234,962

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 내일로 프로젝

트)

736,600 155,600 581,000

국 189,000 40,200 148,800

도 273,800 57,700 216,100

시 273,800 57,700 216,100

307 민간이전 152,000 155,600 △3,600

국 38,000 40,200 △2,200

도 57,000 57,700 △700

시 57,000 57,700 △700

02 민간경상사업보조 152,000 155,600 △3,600

○ 2018년 전남 청년 내일로 프로젝트

152,000 155,600 △3,600경정 152,000,000원

국 38,000 40,200 △2,200

도 57,000 57,700 △700

시 57,000 57,700 △700

308 자치단체등이전 584,600 0 584,600

국 151,000 0 151,000

도 216,800 0 216,800

시 216,800 0 216,800

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 584,600 0 584,600

○ 2019년 전남 청년 내일로 프로젝트

584,600 0 584,600584,600,000원 * 1식

국 151,000 0 151,000

도 216,800 0 216,800

시 216,800 0 216,800

지역주도형 청년일자리사업(청년 창직전문가 양성 사

업)

422,400 0 422,400

국 165,000 0 165,000

도 128,700 0 128,700

시 128,700 0 128,700

308 자치단체등이전 422,400 0 422,400

국 165,000 0 165,000

도 128,700 0 128,700

시 128,700 0 128,700



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 422,400 0 422,400

○ 청년 창직전문가 양성사업

422,400 0 422,400422,400,000원 * 1식

국 165,000 0 165,000

도 128,700 0 128,700

시 128,700 0 128,700

지역주도형 청년일자리사업(청년 농수산 유통활동가

육성사업)

229,200 0 229,200

국 20,250 0 20,250

도 45,300 0 45,300

시 163,650 0 163,650

308 자치단체등이전 229,200 0 229,200

국 20,250 0 20,250

도 45,300 0 45,300

시 163,650 0 163,650

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 229,200 0 229,200

○ 청년 농수산 유통활동가 육성

229,200 0 229,200229,200,000원 * 1식

국 20,250 0 20,250

도 45,300 0 45,300

시 163,650 0 163,650

신중년 경력활용 지역서비스 일자리사업 160,706 0 160,706

국 80,353 0 80,353

시 80,353 0 80,353

307 민간이전 160,706 0 160,706

국 80,353 0 80,353

시 80,353 0 80,353

02 민간경상사업보조 160,706 0 160,706

○ 신중년 경력활용 지역서비스 일자리사업 160,706 0 160,706

ㅇ 지역아동센터 학습멘토링 사업

91,070 0 91,07091,070,000원 * 1식

국 45,535 0 45,535

시 45,535 0 45,535

ㅇ 신중년 관광산업 앙코르 일자리 사업

69,636 0 69,63669,636,000원 * 1식

국 34,818 0 34,818

시 34,818 0 34,818

고용우수 인증기업 고용환경개선 자금지원 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 2018년 고용우수 인증기업 고용환경개선(201

8년 도비) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

일자리 정보 제공 110,000 0 110,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000



부서: 인구일자리과

정책: 일자리 창출(사회복지/노동)

단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일자리중장기 종합계획 수립 용역

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○ 일자리 키오스크 설치 60,000 0 60,00020,000,000원 * 3대

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 237,000 0 237,000

기 200,000 0 200,000

시 37,000 0 37,000

307 민간이전 237,000 0 237,000

기 200,000 0 200,000

시 37,000 0 37,000

02 민간경상사업보조 237,000 0 237,000

○ 지역산업맞춤형 일자리창출 지원 237,000 0 237,000

ㅇ 맞춤형 전문 운수종사자 양성 프로젝트[예

산성립전사용 포함] 125,000 0 125,000125,000,000원 * 1식

기 100,000 0 100,000

시 25,000 0 25,000

ㅇ 스마트 플랜트 공정제어 전문인력 양성[예

산성립전사용 포함] 112,000 0 112,000112,000,000원 * 1식

기 100,000 0 100,000

시 12,000 0 12,000

신중년 잡매칭 지원사업 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○ 신중년 잡매칭 지원 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

사회혁신 공모사업 50,000 0 50,000

도 30,000 0 30,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 30,000 0 30,000

시 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○ 사회혁신 공모사업(청년들아 헤엄쳐라! 청상

어 프로젝트) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 20,000 0 20,000

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 1,605,588 1,400,138 205,450

국 207,750 183,750 24,000

균 622,125 622,125 0

도 189,018 109,218 79,800

시 586,695 485,045 101,650

사회적경제 기업 육성 1,605,588 1,400,138 205,450

국 207,750 183,750 24,000

균 622,125 622,125 0

도 189,018 109,218 79,800

시 586,695 485,045 101,650



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역공동체 마을기업육성 145,640 123,940 21,700

도 40,000 30,000 10,000

시 105,640 93,940 11,700

201 일반운영비 2,700 1,000 1,700

01 사무관리비 2,700 1,000 1,700

○ 운영수당 2,700 1,000 1,700

ㅇ 심사위원회 참석수당 2,700 1,000 1,700경정 2,700,000원

402 민간자본이전 140,000 120,000 20,000

도 40,000 30,000 10,000

시 100,000 90,000 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 60,000 20,000

○ 전남형 예비마을기업 육성사업

80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

도 40,000 30,000 10,000

시 40,000 30,000 10,000

사회적기업 육성 46,300 31,300 15,000

201 일반운영비 26,500 11,500 15,000

02 공공운영비 15,000 0 15,000

○ 전국 사회연대경제 지방정부협의회 부담금

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

마을공동체 만들기 육성 56,760 2,260 54,500

도 21,800 0 21,800

시 34,960 2,260 32,700

307 민간이전 54,500 0 54,500

도 21,800 0 21,800

시 32,700 0 32,700

02 민간경상사업보조 54,500 0 54,500

○ 2019년 전라남도 마을공동체 공모사업

54,500 0 54,50054,500,000원 * 1식

도 21,800 0 21,800

시 32,700 0 32,700

사회적기업 기능보강 및 환경개선 사업 48,000 0 48,000

도 48,000 0 48,000

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

도 48,000 0 48,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 0 48,000

○ 사회적기업 시설 개보수 및 기능보강

28,000 0 28,0007,000,000원 * 4개소

도 28,000 0 28,000

○ 수레인보우협동조합 작업장 개보수 및 기능

보강 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 20,000 0 20,000

지역주도형 청년일자리 사업(청년 마을기업가 육성사

업)

58,000 0 58,000

국 24,000 0 24,000



부서: 인구일자리과

정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)

단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 34,000 0 34,000

307 민간이전 58,000 0 58,000

국 24,000 0 24,000

시 34,000 0 34,000

02 민간경상사업보조 58,000 0 58,000

○ 여수형 청년 마을기업가 육성[예산성립전사

용 포함] 58,000 0 58,00058,000,000원 * 1식

국 24,000 0 24,000

시 34,000 0 34,000

지역발전 업무추진 8,250 0 8,250

306 출연금 8,250 0 8,250

01 출연금 8,250 0 8,250

○ 한국지역진흥재단 출연금

8,250 0 8,2508,250,000원 * 1식

인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정) 773,420 620,420 153,000

도 76,500 0 76,500

시 696,920 620,420 76,500

시책사업 개발 및 지원 773,420 620,420 153,000

도 76,500 0 76,500

시 696,920 620,420 76,500

신혼부부 다자녀 가정 보금자리 지원 153,000 0 153,000

도 76,500 0 76,500

시 76,500 0 76,500

307 민간이전 153,000 0 153,000

도 76,500 0 76,500

시 76,500 0 76,500

08 이차보전금 153,000 0 153,000

○ 신혼부부 및 다자녀가정 보금자리 지원

153,000 0 153,000153,000,000원 * 1식

도 76,500 0 76,500

시 76,500 0 76,500

행정운영경비(인구일자리과)(기타/기타) 69,185 51,522 17,663

기본경비 58,522 51,522 7,000

기본경비 58,522 51,522 7,000

201 일반운영비 41,091 36,091 5,000

01 사무관리비 41,091 36,091 5,000

○ 급량비 총액계상 19,000 14,000 5,000경정 19,000,000원

202 여비 14,431 12,431 2,000

01 국내여비 14,431 12,431 2,000

○ 국내여비 총액계상 12,500 10,500 2,000경정 12,500,000원

인력운영비 10,663 0 10,663

인력운영비 10,663 0 10,663



부서: 인구일자리과

정책: 행정운영경비(인구일자리과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 10,663 0 10,663

03 무기계약근로자보수 10,663 0 10,663

○ 시간외근무수당 6,983 0 6,983

ㅇ <가>직군

4,284 0 4,284

ㅇ <가>직군

2,699 0 2,699

○ 국내여비 3,680 0 3,680

ㅇ 일자리지원센터 등 업무추진

1,000 0 1,000

ㅇ 구인구직 만남의 날 등 업무추진

1,000 0 1,000

ㅇ 지역주도형 청년일자리사업 현장점검

1,000 0 1,000

ㅇ 지역주도형 청년일자리사업 교육 및 합동

직무 680 0 680

11,898원 * 1명 * 20시간 * 12월 * 150%

8,995원 * 1명 * 20시간 * 10월 * 150%

20,000원 * 1명 * 5일 * 10월

20,000원 * 1명 * 5일 * 10월

20,000원 * 1명 * 5일 * 10월

85,000원 * 1명 * 1일 * 8회

재무활동(인구일자리과)(사회복지/노동) 22,619 0 22,619

보전지출 22,619 0 22,619

보전지출 22,619 0 22,619

802 반환금기타 22,619 0 22,619

01 국고보조금반환금 22,619 0 22,619

○ 2017년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 22,619 0 22,619

ㅇ 사용잔액 22,223 0 22,223

ㅇ 이자반납 396 0 396

22,222,890원 * 1식

395,870원 * 1식




